
Krasová
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.361377N, 16.767929E

Nadmořská výška: 540 m n. m. První pís. zmínka: 1717 (307 let) Katastrální výměra: 407 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 679 06

Adresa URL: www.krasova.cz

Současnost obce Krasová
V obci Krasová je čistička odpadních vod, vodovod a je plynofikována. Je zde také škola, prodejna, obecní
úřad, hasičské zbrojnice i místní hostinec. Hřiště sousedí se školní zahradou a slouží školnímu
tělocviku, ke sportování mládeže i jako obecní výletiště při konání letních slavnosti.
Obě strany silnice, která vede obcí, jsou vroubeny řadami domů. Západní Velká strana byla původně
selská, proti ní stojí Malá strana, původně dělnická, bez polí. Mezi silnicí a Velkou stranou je pás zahrad,
kdežto před domy Malé strany je obecní třešňový sad, jímž protéká potok, dnes vedený potrubím
pod povrchem země. Horní konec vesnice tvoří většinou domky postavené později.
Pro vesnici bylo charakteristické šest rybníčků rozmístěných podél hlavní osy obce, které sloužily
jednak jako nádrže vody pro případ požáru, jednak k chovu kachen a hus. Dnes jsou již tři rybníky
zavezeny.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1695/krasova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 04:16:38


